
DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení) (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 1/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

GHS02 GHS07 

Varovná prohlášení : 

NEBEZPEČÍ 

Označení nebezpečí a dodatečné informace o nebezpečích 

H225 

H319 

 : 

Vysoce hořlavá kapalina a  páry. 

Způsobuje vážné podráždění očí. 

Bezpečnostní pokyny - Obecné: 

P101 
P102 

V případě konzultace s lékařem mějte k dispozici obal nebo etiketu.Uchovávejte 

mimo dosah dětí. 

Bezpečnostní rady - Prevence: 

P210 

P260 
P280 

UUchovávejte mimo dosah tepla, horkých povrchů, jisker, 

otevřeného ohně a všech ostatních zdrojů vznícení. Nekuřte. 

NNevdechujte práškový výrobek,  

PPoužívejte ochranu očí. 

. Bezpečnostní rady- Zásah : 

P305 + P351 + P338                 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud je 
používáte a lze je snadno vyjmout. Pokračujte v proplachování. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
(Předpis REACH (CE) č. 1907/2006 – č. 2020/878) 

KAPITOLA 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 

1.1.Identifikátor výrobku 

 

Název výrobku : DESINFECTALIM V 

Kód výrobku : 377060 

UFI : 8TAW-GE5J-S98N-K3AT 

1.2.Příslušná určená používání látky nebo směsi a nedoporučená používání 

Bezoplachový dezinfekční prostředek na povrchy 

Nedoporučené používání: Všechno ostatní používání 

1.3. Informace o dodavateli bezpečnostního listu 

Název společnosti: HYGIENE & NATURE. 

Adresa : 12 BOULEVARD EIFFEL - BP86. 21603. LONGVIC CEDEX. FRANCE. 

Telefon : +33 (0)3 80 68 45 20. Fax : +33 (0)3 80 68 45 21. 

contact@hetn.fr 

www.hygiene-et-nature.com 
       1.4.Číslo nouzového volání: +33 (0)1 45 42 59 59. 

Společnost/ Organizace: INRS / ORFILA http://www.centres-antipoison.net. 

    KAPITOLA 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČÍ 

2.1.Klasifikace látky nebo směsi  

V souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 a jeho úpravami. 

Hořlavá kapalina, kategorie 2 (Flam. Liq. 2, H225). 

Dráždí oči, kategorie 2 (Eye Irrit. 2, H319). 

     Tato směs nepředstavuje žádné nebezpečí pro životní prostředí. Za běžných podmínek použití není známo ani se neočekává žádné poškození   

      životního prostředí. 

     2.2.Prvky označení štítkem 

   Směs je čisticí prostředek pro biocidní použití (viz kapitola 15). 

Směs se používá jako postřik. 
V souladu s nařízením (CE) č. 1272/2008 a jeho doplňky. 

 Výstražné symboly nebezpečí:  

mailto:contact@hetn.fr
http://www.hygiene-et-nature.com/
http://www.centres-antipoison.net/


DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení) (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 2/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

P337 + P313 Pokud podráždění očí přetrvává: vyhledejte lékaře. 

Bezpečnostní rady - Skladování: 

P403 + P235 Skladovat v dobře větraném prostoru. Uchovávat v chladu. 

Bezpečnostní rady- Likvidace: 

P501 Výrobek a jeho obal zlikvidujte ve vhodných nádobách v souladu s platnými předpisy. 

                                                                předpisy. 

    2.3.Další nebezpečí 

Směs neobsahuje žádné „látky vzbuzující mimořádné obavy“ (SVHC) >= 0,1 %, které zveřejnila Evropská agentura pro chemické látky 
(ECHA) v souladu s článkem 57 nařízení REACH: http://echa.europa.eu/fr/candidate-list-table. Pro identifikaci příslušných látek si přečíst 
kapitolu 3.. 

   Směs nesplňuje kritéria pro směsi PBT nebo vPvB podle přílohy XIII nařízení REACH (ES) č. 1907/2006. 

Směs neobsahuje látky >= 0,1 % s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605. 

   KAPITOLA 3 : SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

1.2. Směsi 

 

Informace o složkách: 

(Kompletní text vět H: viz kapitola 16) 

[1] Látka, pro kterou jsou stanoveny mezní hodnoty expozice na pracovišti. 

KAPITOLA 4 : POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI 

Obecně platí, že v případě pochybností nebo přetrvávajících příznaků vždy vyhledat lékařskou pomoc. 

      NIKDY nepodávat nic ústy osobě v bezvědomí. 

4.1. Popis opatření při poskytování první pomoci V případě vdechnutí: 

Přenést postiženého na čerstvý vzduch, na klidné místo, do odpočinkové polohy a v případě potřeby přivolat lékaře. 

V případě kontaktu s očima: 

Po dobu 15 minut důkladně vyplachovat čistou vodou a držet víčka od sebe. 

Pokud zaznamenáte bolest, zarudnutí nebo zrakové potíže, vyhledat očního lékaře. 

V případě kontaktu s pokožkou: 

Pokožku důkladně opláchnout a umýt vodou a mýdlem. V případě nepříjemných pocitů nebo podráždění kůže se poradit s lékařem. 

V případě požití: 

Poradit se s lékařem a ukázat mu štítek. 

   4.2.Hlavní příznaky a účinky, akutní a opožděné 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

Pokyny o případné nutné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 
 
 
 
 
 

Složení: 

Označení (CE) 1272/2008 Poznámka % 

CAS: 64-17-5 GHS07, GHS02 [1] 50 <= x % < 100 
EC: 200-578-6 Dgr 

  

REACH: 01-2119457610-43-xxxx Flam. Liq. 2, H225   

 
Eye Irrit. 2, H319 

  

ETHYLALKOHOL    

INDEX: 606-002-00-3 GHS02, GHS07 [1] 0 <= x % < 2.5 
CAS: 78-93-3 Dgr 

  

EC: 201-159-0 Flam. Liq. 2, H225   

REACH: 01-2119457290-43-xxxx Eye Irrit. 2, H319   

 STOT SE 3, H336   

METYLETYLKETON EUH:066   

INDEX: 603-117-00-0 GHS02, GHS07 [1] 0 <= x % < 2.5 
CAS: 67-63-0 Dgr 

  

EC: 200-661-7 Flam. Liq. 2, H225   

 
Eye Irrit. 2, H319 

  

PROPAN-2-OL STOT SE 3, H336   

 



DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení) (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 3/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

KAPITOLA 5: PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ 

Hořlavá látka. 

Pro slabé plameny jsou vhodné chemické prášky, oxid uhličitý a jiné plynové hasící přístroje. 

5.1.Hasící prostředky 

Chladit obaly v blízkosti plamenů, aby se předešlo riziku prasknutí tlakových nádob. 

Vhodné hasicí prostředky V případě požáru, používat: 

- rozstřikování vody nebo vodní mlha 

- pěna 

- prášky 

Zabránit vniknutí odpadní vody z hašení požáru do kanalizace nebo vodních toků. 

Nevhodné hasící prostředky: V případě požáru nepoužívat: 

- proud vody 

5.2.Zvláštní nebezpečí, vyplývající z látky nebo směsi 

Při požáru často vzniká hustý černý kouř. Vystavení produktům rozkladu může být zdraví nebezpečné. Nevdechovat výpary. 

V případě požáru se může vytvářet: 

- oxid uhelnatý (CO) 

- oxid uhličitý (CO2) 
     5.3.Rady pro hasiče 

Zasahující pracovníci budou vybaveni samostatnými dýchacími přístroji. 

KAPITOLA 6: OPATŘENÍ, KTERÁ JE TŘEBA PŘIJMOUT V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ROZPTÝLENÍ 

   6.1. Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Odvolat se na ochranná opatření, uvedená v kapitolách 7 a 8. 

Pro osoby mimo zachránce  

Zamezit kontaktu s pokožkou a očima. 
Pro zachránce 

     Zasahující pracovníci budou vybavení vhodnými osobními ochrannými pomůckami (viz kapitola 8). 
  6.2.Opatření na ochranu životního prostředí 

Uniklé látky zachyťte a shromážděte pomocí nehořlavých absorpčních materiálů, např. písku, zeminy, vermikulitu, diatomitické zeminy v sudech 
určených k likvidaci. 
Zabraňte vniknutí do kanalizace nebo vodních toků. 

 6.3.Metody a vybavení pro omezení šíření a čištění 

Čistit nejlépe čisticím prostředkem, nepoužívat rozpouštědla. 

 6.4.Odvolání na další kapitoly 

      Nejsou k dispozici žádné údaje. 
KAPITOLA 7 : MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ 

Požadavky na skladovací prostory se vztahují na dílny, kde se se směsí manipuluje. 

7.1. Opatření, která je třeba přijmout pro manipulaci bez rizika  

 Po každém používání si umýt ruce. 

Před dalším používáním svléknout a vyprat kontaminovaný oděv. 
Požární prevence : 

Manipulace s prostředkem v dobře větraných prostorách. 
  Zabránit vzniku hořlavých nebo výbušných koncentrací v ovzduší a zamezit koncentracím par nad limitními hodnotami expozice na pracovišti. 

       Zabránit hromadění elektrostatických nábojů pomocí uzemnění. 

  Směs může být elektrostaticky nabitá: při přelévání vždy provést uzemnění. Používat antistatickou obuv a oděv a podlahu z nevodivého 

materiálu. 

Směs používat v prostorách bez otevřeného ohně nebo jiných zdrojů vznícení a používat chráněná elektrická zařízení. Obaly uchovávat těsně 

uzavřené a mimo dosah zdrojů tepla, jisker a otevřeného ohně.  



DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení) (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 4/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

Osobní ochranná opatření, jako jsou 

osobní ochranné prostředky 

Piktogram(y) upozorňující na nošení 
osobních ochranných prostředků (EPI) : 

 

Nepoužívat nástroje, které mohou způsobit jiskření. Nekouřit. 
     Zabránit přístupu nepovolaných osob. 

Doporučené vybavení a postupy: 

Pro osobní ochranu viz kapitola 8. 

Dodržujte bezpečnostní opatření uvedená na štítku a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

Zabraňte kontaktu směsi s očima. 
Zakázané vybavení a postupy: 

Je zakázáno kouřit, jíst a pít v prostorách, kde se směs používá. 
7.2.Podmínky bezpečného skladování, včetně případných nesnášenlivostí 

Nejsou k dispozici žádné údaje 

Skladování 

Uchovávat mimo dosah dětí. 

Nádobu uchovávat těsně uzavřenou na suchém, dobře větraném místě. 

Uchovávat mimo dosah zdrojů vznícení - Zákaz kouření. 

Uchovávat mimo dosah zdrojů vznícení, tepla a přímého slunečního záření. 

    Zabránit hromadění elektrostatických nábojů. 
Obal 

Vždy uchovávat v obalu ze stejného materiálu jako je originál. 
 7.3.Zvláštní konečné používání 

Žádné údaje nejsou k dispozici. 

KAPITOLA 8 : KONTROLY VYSTAVENÍ/INDIVIDUÁLNÍ OCHRANA 

8.1.Kontrolní parametry 

 

 

 

Používat čisté a řádně udržované osobní ochranné prostředky. 
    Osobní ochranné prostředky skladovat na čistém místě mimo pracovní prostor. 
    Při používání nejíst, nepít a nekouřit. Před dalším použitím kontaminovaný oděv svléknout a vyprat. Zajistit dostatečné větrání, zejména v 

uzavřených prostorách.  

Mezní hodnoty expozice při práci: 

- Německo - AGW^ (BAuA - TRGS 900, 02/2022) ^ : 

CAS VME : VME : Překročení Poznámky 

64-17-5  200 ppm 380 
mg/m3 

 4(II) 

78-93-3  
200 ppm 600 
mg/m3 

 1(I) 

67-63-0  
200 ppm 500 
mg/m3 

 2(II) 

 

- Francie (INRS - Nástroje 65 / 2021-1849, 2021-1763, nařízení z 09/12/ 2021) : 

CAS VME-ppm : VME-mg/m3 : VLE-ppm : VLE-mg/m3 : Poznámky : TMP N° : 
64-17-5 1000 1900 5000 9500 - 84 

78-93-3 200 600 300 900 * 84 
67-63-0 - - 400 980 - 84 
 

- Švýcarsko (Suva 2021) : 

CAS VME VLE Max. hodnota Poznámky 
64-17-5 500 ppm 960 

mg/m3 
1000 ppm 
1920 mg/m3 

  

78-93-3 200 ppm 590 
mg/m3 

200 ppm 590 
mg/m3 

  

67-63-0 200 ppm 500 
mg/m3 

400 ppm 1000 
mg/m3 

  

8.2. Kontroly vystavení 
 



DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení) (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 5/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

Není 
uvedeno. 

Rozpustný.  

Není 

uvedeno. 

- Ochrana očí / obličeje 

  Vyhnout se kontaktu s očima. 

       Používat ochranu očí určenou proti rozstřikování kapaliny. 

Před manipulací používat ochranné brýle odpovídající normě NF EN166.. 

  V případě zvýšeného nebezpečí používat obličejový štít na ochranu obličeje. 
  V případě rozprašování je nutné používat obličejový štít odpovídající normě NF EN166. 
   Nošení korekčních brýlí nepředstavuje ochranu. 

Uživatelům kontaktních čoček se doporučuje používat při práci s dráždivými výpary korekční čočky. 
V dílnách, kde se s výrobkem neustále manipuluje, zajistěte fontánky na výplach očí. 

- Ochrana rukou 

  Používejte vhodné ochranné rukavice odolné proti chemickým činidlům podle EN ISO 374-1. 

  Výběr rukavic by měl být proveden na základě aplikace a doby používání na pracovišti. 

  Ochranné rukavice je třeba volit podle pracoviště: jiné chemikálie, se kterými lze manipulovat, nutná fyzická ochrana (proříznutí, propíchnutí, 

tepelná ochrana), nutná zručnost. 

- Ochrana těla: 

  Pracovní oděv: zaměstnanci musí nosit pravidelně praný pracovní oděv. 

Po kontaktu s přípravkem je třeba umýt všechny znečištěné části těla. 
KAPITOLA 9 : FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

       9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

Fyzikální stav 

Fyzikální stav: Tekutá kapalina. 
Barva 

Bezbarvý 

Zápach 

Alkoholový 

Čichová prahová hodnota: Není uvedeno. 
Teplota tání 

Bod/interval tání : Netýká se. 
Teplota tuhnutí 

Bod/interval tuhnutí : Není uvedeno. 

     Teplota varu nebo počáteční bod varu a rozsah varu 

Bod/interval varu: > 35°C 

Hořlavost 

Hořlavost (pevný, plyn) : Není uvedeno. 

Horní a dolní mez výbušnosti 

Nebezpečí výbuchu, dolní mez výbušnosti (%) : Není uvedeno. 

     Nebezpečí výbuchu, horní mez výbušnosti (%) : Není uvedeno. 

    Teplota vzplanuttí 

Interval (rozsah) vzplanutí : PE < 23°C 
Teplota samovznícení 
Bod/interval samovznícení:    Netýká se. 
Teplota rozkladu 

Bod/interval rozkladu : Netýká se. 

pH 

pH ve vodním roztoku : Není uvedeno. 

pH : 9.50 +/- 1.00. 

                                                                                                              Slabá báze. 
Kinematická 

viskozita 

Viskozita : 

Rozpustnost 

Rozpustný ve 

vodě : 

Rozpustnost v 

tucích :



BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení (CE) n°1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 6/9 

Verze č.3 (30/11/2022) Revize : N°5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

DESINFECTALIM SR V ECOCERT - 377060 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

Není uvedeno 

Netýká se  

. < 1 

Není uvedeno. 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda 
(hodnota log) 

Rozdělovací koeficient n-
oktanol/voda : 

Tlak páry 

 Tlak páry (50°C) : 
Hustota a/nebo relativní hustota 

Hustota : 

Relativní hustota páry  

Hustota páry : 

    9.2.Další informace 

     Nejsou k dispozici žádné údaje                                                                     

9.2.1. Informace, týkající se tříd 

fyzikálních rizik  

Žádné údaje nejsou í k dispozici. 

9.2.2. Další bezpečnostní vlastnosti  

Žádné údaje nejsou k dispozici. 

KAPITOLA 10 : STABILITA A 
REAKTIVITA 
   10.1. Reaktivita 

Žádné údaje nejsou k dispozici. 
    10.2.Chemická stabilita 

Tato směs je stabilní za podmínek manipulace a skladování doporučených v kapitole 7. 

    10.3.Možnost nebezpečných reakcí  

   Žádné údaje nejsou k dispozici. 

    10.4.Podmínky, kterým je nutno se vyhnout 

Jakýkoli spotřebič, který může vytvářet plamen nebo způsobit vysokou teplotu kovového povrchu (hořáky, elektrické oblouky, trouby atd.), 
bude z prostor odstraněn. 

Zamezit: 

- akumulaci elektrických výbojů 

- zahřívání 

- teplu 

- plamenům a horkým povrchům 

10.5. Nekompatibilní materiály  

Žádné údaje nejsou k dispozici. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

    Tepelným rozkladem se může uvolnit/vzniknout: 

- oxid uhelnatý (CO) 

- oxid uhličitý (CO2) 

KAPITOLA 11 : TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
11.1. Informace o třídách rizik, tak jak jsou uvedeny v nařízení (CE) č. 1272/2008 

Může mít vratné účinky na oči, např. podráždění očí, které je zcela vratné po 21 dnech pozorování. 
11.1.1. Látky 

O těchto látkách nejsou k dispozici žádné toxikologické informace. 
11.1.2. Směs 

Směs je klasifikována jako nebezpečná pro zdraví na základě dostupných údajů a pravidel pro výpočet definovaných v nařízení (CE) 
1272/2008. 

11.2. Informace o dalších rizicích 

Látky popsané v toxikologickém listu INRS (Institut National de Recherche et de Sécurité - Národní Institut pro Výzkum a Bezpečnost) : 

- Butanon (metyletylketon) (CAS 78-93-3): Viz toxikologický list č. 14. 

- Ethanol (CAS 64-17-5): Viz toxikologický list č. 48. 

- Propan-2-ol (CAS 67-63-0): Viz toxikologický list č. 66.  



DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení (CE) č. 1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 7/9 

Version : N°3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

KAPITOLA 12 : EKOLOGICKÉ INFORMACE 

12.1. Toxicita 

12.1.2. Směsi 

Směs není klasifikována jako nebezpečná pro životní prostředí podle pravidel pro výpočet stanovených v nařízení (CE) 1272/2008. 

12.2. Stálost a rozložitelnost 

           Nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.3. Bioakumulační potenciál 

        Nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.4. Mobilita v půdě Nejsou k dispozici žádné 

údaje. 

12.5. Výsledky vyhodnocení PBT a vPvB  

       Nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.6. Vlastnosti narušující endokrinní systém    

        Nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.7. Další nežádoucí účinky Nejsou k dispozici 

žádné údaje. 
KAPITOLA 13 : ÚVAHY O LIKVIDACI ODPADŮ 

Vhodné nakládání s odpadem ze směsi a/nebo její nádoby musí být stanoveno v souladu s ustanoveními směrnice 2008/98/CE. 
13.1. Metody zpracování odpadů 

Nevypouštět do kanalizace nebo vodních toků. 
 Odpady: 

S odpady se nakládá tak, aby nebylo ohroženo lidské zdraví nebo poškozeno životní prostředí, a zejména aniž by vzniklo riziko  pro vodu, 

ovzduší, půdu, faunu nebo flóru. 
   Recyklovat nebo zlikvidovat v souladu s platnou legislativou, nejlépe prostřednictvím sběrného místa nebo schválené společnosti. 

Odpadem neznečišťovat půdu ani vodu a neprovádět jeho likvidaci do životního prostředí. 

Znečištěné obaly: 

       Nádobu zcela vyprázdnit. Štítek na nádobě si ponechat. 
   Odevzdat schválené firmě pro likvidaci odpadu. 
 
KAPITOLA 14 : INFORMACE, TÝKAJÍCÍ SE DOPRAVY 

Výrobek přepravovat v souladu s ustanoveními ADR pro silniční přepravu, RID pro železniční přepravu, IMDG pro námořní přepravu a 

ICAO/IATA pro leteckou přepravu. (ADR 2021 - IMDG 2020 [40-20] - OACI/IATA 2022 [63]). 
14.1. Číslo ONU nebo identifikační číslo 

1993 

     14.2. OSN Správný název pro přepravu 

UN1993= HOŘLAVÁ KAPALINA, N.S.A. 

(ethylalkohol) 
14.3. Třída(třídy) rizika pro dopravu 

- Klasifikace 

 

14.4. Obalová skupina 

II 
14.5. Nebezpečí pro životní prostředí

 



DESINFECT’ALIM SR V ECOCERT - 377060 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 8/9 

Verze č. 3 (30/11/2022) Revize č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

 

 

 

Co se týká omezeného množství nebezpečného zboží viz ADR a IMDG kapitola 3.4 a IATA část 2.7. 

Co se týká množství nebezpečného zboží s výjimkou viz ADR a IMDG kapitola 3.5 a IATA část 2.6. 

     14.7: Námořní přeprava volně loženého zboží v souladu s nástroji IMO 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

KAPITOLA 15: INFORMACE, TÝKAJÍCÍ SE PŘEDPISŮ 

  15.1.Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro látku nebo směs 

- Informace týkající se klasifikace a označování štítkem, uvedené v kapitole 2: 

 Byly zohledněny následující předpisy: 

- Nařízení (ES) č. 1272/2008 ve znění upraveného nařízení (EU) č. 1272/20082020/217 (ATP 14) 

- Informace, týkající se obalu: 

Obaly musí být opatřeny dobře viditelným označením nebezpečí (viz nařízení (ES) č. 1272/2008, Příloha II, část 3). 

Směs neobsahuje žádnou látku podléhající omezením podle přílohy XVII nařízení REACH (ES) č. 

1907/2006 https://echa.europa.eu/substances-restricted-under-reach. 

- Zvláštní ustanovení : 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

- Označování čistících prostředků štítkem (nařízení ES č.648/2004 a 907/2006) : 

- Dezinfekční prostředky 

 

- Tabulky nemocí z povolání podle francouzského Pracovního Kódu: 

Č. znění TMP  
84               Choroby, způsobené kapalnými organickými rozpouštědly pro profesionální použití: 

84 kapalné alifatické nebo cyklické nasycené nebo nenasycené uhlovodíky a jejich směsi; halogenované kapalné uhlovodíky;  
                   nitroderiváty alifatických uhlovodíků; alkoholy, glykoly, glykolétery; ketony; aldehydy; alifatické a cyklické ethery, včetně  
                   tetrahydrofuranu; estery; dimethylformamid a dimethylacetamin; acetonitril a propionitril; pyridin; dimethylsulfon, 
dimethylsulfoxid. 

15.2. Vyhodnocení chemické bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

KAPITOLA 16: DALŠÍ INFORMACE 

Protože nám nejsou známy pracovní podmínky uživatele, jsou informace uvedené v tomto bezpečnostním listu založeny na našich současných 
znalostech a na vnitrostátních předpisech a předpisech Společenství. 

Směs se nesmí používat k jiným účelům, než jak je uvedeno v Kapitole 1, aniž by byly předem získány písemné pokyny k zacházení. 

Je vždy na zodpovědnosti uživatele přijmout veškerá nezbytná opatření ke splnění požadavků místních zákonů a předpisů. 

Informace uvedené v tomto bezpečnostním listu je třeba považovat za popis bezpečnostních požadavků na tuto směs, nikoli za záruku jejích 
vlastností. 

Znění vět uvedených v Kapitole 3: 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

 

 

 

 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření, která musí uživatel dodržovat 

ADR/RID Třída Kód Skupina Štítek Ident. QL Dispo. EQ Kat. Tunel 
 3 F1 II 3 33 1 L 274 601 640C E2 2 D/E 

 

IMDG Třída 2°Etik. Skupina QL FS Dispo. EQ Upevnění 
manipulace 

Separace 

 3 - II 1 L F-E. S-E 274 E2 Kategorie B - 
 

IATA Třída 2°Etik. Skupina Dočasný Dočasný Cargo Cargo poznámka EQ 
 3 - II 353 5 L 364 60 L A3 E2 
 3 - II Y341 1 L - - A3 E2 
 

- Označování biocidů štítkem (nařízení (EU) č.528/2012) : 

Název CAS % 
Typ výrobků 

ETHYLALKOHOL 64-17-5 700.00 g/kg 02 
04 

Typ výrobků 2: Dezinfekční prostředky a algicidy, které nejsou určeny k přímému použití u lidí 
nebo zvířat. 
Typ výrobků 4: Povrchy přicházející do styku s potravinami a krmivy pro zvířata. 
 

https://echa.europa.eu/substances-restricted-under-reach


BEZPEČNOSTNÍ LIST (Nařízení (CE) č.1907/2006 - REACH) Datum : 30/11/2022 Strana 9/9 

Verze : č.3 (30/11/2022) Revize : č.5 (08/06/2021) 

HYGIENE & NATURE 

DESINFECTALIM SR V ECOCERT - 377060 

- Made under licence of European Label System® MSDS software from InfoDyne - http://www.infodyne.fr - 

 

 

 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání pokožky. 

Zkratky : 

REACH : Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek. 

UFI : Jednoznačný identifikátor složení. 

STEL : Short-term exposure limit 

Mez krátkodobé expozice 

- TWA : Time Weighted 

Averages Časově vážené 

průměrné hodnoty TMP:Tabulka 

nemocí z povolání (Francie) 

VLE : Mezní hodnota vystavení. 

VME : Průměrná hodnota vystavení. 

ADR : Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného zboží. 

IMDG : International Maritime Dangerous Goods. Mezinárodní námořní doprava nebezpečného zboží 

IATA : International Air Transport Association. Mezinárodní sdružení pro leteckou dopravu 

OACI : Mezinárodní organizace pro civilní letectví. 

RID : Regulations concerning the International carriage of Dangerous goods by rail. Předpisy pro mezinárodní železniční přepravu 

nebezpečného zboží 

GHS02 Plameny. 

GHS07 : Vykřičník. 

PBT : Trvalý, bioakumulativní a toxický. 

vPvB : Velice trvalý a velice bioakumulativní 

(hromadící se v organismu). 

SVHC : Substance of Very High Concern. Látka vzbuzující mimořádné obavy. 


